

PROTOKÓŁ NR 63/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego
z dnia 13 marca 2020 r.

W dniu 13 marca 2020 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się LXIII posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – członek Zarządu,
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu,
4. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
5. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: zaproszeni goście, Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął LXIII posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Bieżąca sytuacja w powiecie w związku z zagrożeniem koronawirusem - spotkanie z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Czarnkowie oraz dyrektorami Szpitali w Czarnkowie i Trzciance.
2. Sytuacja w szkołach i placówkach oświatowych w związku z decyzją MEN o czasowym ograniczeniu ich funkcjonowania:
 - 1) spotkanie z dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej,
 - 2) wnioski Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Czarnkowie i Krzyżu Wlkp. o czasowe zawieszenie zajęć.
3. Decyzja co do organizacji tegorocznej edycji Agrotargów.
4. Sprawy różne.

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad.1

Bieżąca sytuacja w powiecie w związku z zagrożeniem koronawirusem - spotkanie z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Czarnkowie oraz dyrektorami Szpitali w Czarnkowie i Trzciance.

Członkowie Zarządu, wspólnie z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Czarnkowie, dyrektorami Szpitali Powiatowych w Czarnkowie i Trzciance oraz z Burmistrzami i Wójtami z terenu naszego Powiatu, brali udział w telekonferencji zwołanej przez Wojewodę Wielkopolskiego w sprawie zagrożeniem koronawirusem. Podczas telekonferencji Wojewoda oraz podległe Mu służby przedstawiły informację na temat aktualnej sytuacji związanej z zagrożeniem wirusem COVID-19.

28 osób hospitalizowanych, 120 osób objętych kwarantanną i 831 osób objętych nadzorem epidemiologicznym to bilans działań, które podjęto w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa w Wielkopolsce. Nadzór epidemiologiczny w większości przypadków nakładany jest na mieszkańców, którzy w jakiś sposób mogliby okazać się nosicielami wirusa. Oznacza to, że przez 14 dni są oni w stałym, codziennym kontakcie z pracownikami Stacji Sanitarnej –

Epidemiologicznej, informują o stanie swojego zdrowia, nawet jeśli nie odnotowują niepokojących objawów. Zdecydowana większość z nich nie opuszcza swoich mieszkań. Nadzór różni się od kwarantanny, która wiąże się z wydaniem decyzji administracyjnej, a jej przestrzeganie może być weryfikowane przez wyznaczone do tego służby. Podczas konferencji Wielkopolski Inspektor Sanitarny w Poznaniu wyjaśni, że w związku z szeregiem pytań i wątpliwości związanych z funkcjonowaniem w tym trudnym okresie najwięcej informacji i jednocześnie odpowiedzi na różne pytania i wątpliwości znajduje się na stronie internetowej Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej oraz Ministerstwa Zdrowia. Wyjaśniono również na czym polega kwarantanna. Otóż, kwarantanna jest nakładana na osoby zdrowe, które miały potwierdzony kontakt z osobą zakażoną lub osobą, która wróciła z kraju, w którym istnieje wysoki poziom ryzyka zakażeniem. Taka kwarantanna nakładana jest na okres 14 dni. Objęci kwarantanną powinni w czasie odosobnienia obserwować swój organizm i zgłaszać wszystkie niepokojące objawy, zwłaszcza wysoką gorączkę i kaszel. *Osoby objęte kwarantanną będą obsługiwane w zakresie zapewnienia podstawowych potrzeb (żywność, leki, środki czystości) za pośrednictwem ośrodków pomocy społecznej we współpracy z policją. To pracownicy pomocy społecznej będą przygotowywać niezbędne produkty, które do domów i mieszkań będzie dostarczać policja. Dyżur telefoniczny pełni również psycholog. Będziemy także prowadzić działania związane z identyfikacją osób po leczeniu szpitalnym, które będą wymagały usług opiekuńczych* - mówił dyrektor Wydziału Polityki Społecznej WUW w Poznaniu. Dyrektor Wydziału Zdrowia WUW w Poznaniu podczas telekonferencji wyjaśnił, że Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. J. Strusia w Poznaniu, w którym funkcjonuje oddział zakaźny, w całości zostanie przekształcony na Szpital Zakaźny. Obecnie opróżniane są poszczególne oddziały, a pacjenci przenoszeni do innych palcówek. Dzięki temu od poniedziałku, 16 marca, placówka będzie miała do dyspozycji ponad 400 miejsc i 40 stanowisk z respiratorami. W pozostałym zakresie opieka medyczna funkcjonuje w bardzo ograniczonym zakresie. Mieszkańcy wzywani są do tego, by nie przychodzić do przychodni lekarzy rodzinnych i korzystać jedynie z telefonicznej pomocy. Dyrektorzy powiatowych szpitali rozważają zamknięcie poradni specjalistycznych. Wszyscy natomiast zgłaszają problem z dostępnością środków ochrony bezpośredniej. Jeśli chodzi o urzędy, to większość z nich w trosce o zmniejszenie skali rozprzestrzenienia się wirusa, do minimum ogranicza bezpośrednią obsługę. W dobie Internetu większość spraw można załatwić online lub chociażby telefonicznie. Zdecydowane kroki zostały też podjęte w związku z kwalifikacją wojskową, wszelkie działania w związku z jej przeprowadzeniem zostały wstrzymane. Szczególne środki ostrożności prowadzone są na poznańskim lotnisku oraz przez Służbę Ochrony Kolei, która prowadzi kontrolę pasażerów w strefach przygranicznych i w pociągach, które kursują przez Wielkopolskę, a które docierają z zagranicy.

Ad.2

Sytuacja w szkołach i placówkach oświatowych w związku z decyzją MEN o czasowym ograniczeniu ich funkcjonowania:

1) spotkanie z dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej,

Zarząd spotkał się z dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej, który zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na zwieszenie zajęć dydaktycznych i wychowawczych w placówce przez niego zarządzanej w okresie od 13 marca 2020 r. do 25 marca 2020 r. w celu zapobiegania i przeciwdziałania możliwości zagrożenia związanego z wirusem COVID-19.

Naczelnik Wydziału Edukacji przypomniał, że Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej jest placówką oświatową, w której przebywa na co dzień 60 wychowanek, pobierających naukę w szkole podstawowej (klasy VII-VIII) oraz w klasie pierwszej Szkoły Branżowej I Stopnia. Wychowanki są z wielu miejsc na terenie naszego kraju. Decyzją Ministra Edukacji Narodowej wynikającą z konieczności zapobiegania i przeciwdziałania możliwości zagrożenia związanego z wirusem COVID-19, funkcjonowanie części jednostek systemu oświaty zostało czasowo ograniczone – **zał. nr 3**. Jednakże ograniczenie to nie objęło między innymi takich jednostek jak młodzieżowe ośrodki socjoterapii.

W związku z powyższym dyrektor MOS w Białej działając w oparciu o zapisy § 18 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2000r. w sprawie w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach zwrócił

się z prośbą do organu prowadzącego o zgodę na zawieszenie zajęć na czas oznaczony w związku z wystąpieniem zdarzeń, które mogą zagrozić zdrowiu wychowanek. Funkcjonowanie wychowanek w Ośrodku jest oparte w dużej mierze na woli ich rodziców związanej z możliwością zabierania ich do domu czy z powrotami do Ośrodka. Zatem trudno byłoby doprowadzić do sytuacji aby ograniczyć w 100% możliwość wyjazdów do domu na okres dwóch tygodni wszystkim wychowankom. To samo działa w drugą stronę, nie można formalnie ograniczyć powrotów do Ośrodka tych wychowanek, które wcześniej skorzystałyby z takiej możliwości. Co z drugiej strony narażałoby przebywających w Ośrodku na zarażenie w szczególności, że dziewczęta pochodzą praktycznie z całej Polski. A zatem ryzyko zagrożenia związanego z wirusem COVID-19 znacząco rośnie. Pracownicy administracji i obsługi oraz dyrekcja jednostki, podobnie jak ma to miejsce w szkołach prowadzonych przez powiat, wykonywali będą swoją pracę tak jak dotychczas, natomiast nauczyciele oraz wychowawcy w taki sposób jak uzna za właściwe dyrektor jednostki, tj. albo w jednostce albo w gotowości do pracy w domu. Dyrektor dodał, że wszystkie wychowanki w okresie zawieszenia pracy Ośrodka wyjadą do swoich domów rodzinnych, czy Domów Dziecka.

Zarząd Powiatu przyjął argumentację dyrektora za właściwą i słuszną podejmując tym samym uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć dydaktycznych i wychowawczych w MOS w Białej w okresie od 13 marca 2020 r. do 25 marca 2020 r.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 5 członków Zarządu:

- 5 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 187/2020** została podjęta i stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

2) wnioski Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Czarnkowie i Krzyżu Wlkp. o czasowe zawieszenie zajęć,

Zarząd rozpatrzył wniosek (**zał. nr 5**) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Czarnkowie oraz wniosek (**zał. nr 6**) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Trzciance o wyrażenie zgody na czasowe zawieszenie zajęć w PPP, w związku z ryzykiem zwiększania się zakażeń koronawirusem.

Zarząd przychylił się do prośby Poradni w Czarnkowie i w Trzciance, wyrażając zgodę na czasowe zawieszenie zajęć w obu placówkach, tj. od dnia dzisiejszego do dnia 25 marca 2020 r. Placówki zostaną zamknięte dla dzieci i rodziców korzystających z konsultacji, aby wykluczyć bezpośredni i bliski kontakt z tym osobami, natomiast pracownicy pracować będą bez zmian.

Zarząd rozpatrzył wniosek (**zał. nr 7**) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na zawieszenie zajęć w placówce oraz jej zamknięcie od 13 marca do 25 marca 2020 r. Prośba ta podyktowana jest tym, iż siedziba Poradni mieści się we wspólnym budynku z największą w Krzyżu Wlkp. przychodnią lekarza rodzinnego, Poradnia korzysta ze wspólnego wejścia do budynku oraz korytarza razem z osobami chorymi, co stwarza szczególne zagrożenie dla rozprzestrzeniania się koronawirusa wśród osób korzystających z pomocy Poradni jak i jej pracowników.

Zarząd przychylił się do wyrażenia zgody na zawieszenie działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp. w okresie od 13 marca 2020 r. do 25 marca 2020 r. podejmując w tym zakresie stosowną uchwałę.

Uchwała Nr 186/2020 podjęta został stosunkiem głosów:

- 5 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących

i stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Ad.3

Decyzja co do organizacji tegorocznej edycji Agrotargów.

W związku z coraz większym zagrożeniem koronawirusem Zarząd podjął decyzję o odwołaniu tegorocznej, planowanej na miesiąc kwiecień, XIII już edycji Agrotargów z Rodziną, dbając o bezpieczeństwo nie tylko mieszkańców powiatu ale i osób przyjezdnych wystawiających swoje stanowiska podczas imprezy.

Ad.4

W sprawach różnych Zarząd:

- przyjął protokół z przedniego posiedzenia, tj. z dnia 05 marca 2020 r., nie wnosząc żadnych uwag.
- przystąpił również do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, w której dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w kwocie 150.000,00 zł.
Ww. kwota przypisana zostanie w planie Wydziału Organizacyjno-Ogólnego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie na cele Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, podejmującego działania w związku z zaistniałą sytuacją kryzysową spowodowaną pandemią koronawirusa. Środki przeznaczone zostaną m.in. na wsparcie szpitali powiatowych w Czarnkowie i w Trzciance, podejmujących w związku z zaistniałą sytuacją dodatkowe działania na rzecz mieszkańców Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe po wprowadzonej korekcie opiewać będzie na kwotę 100.000,00 zł.

Przystapiono do głosowania.

W obecności 4 członków Zarządu (nieobecny Włodzimierz Ignasiński):

- 4 głosy za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 188/2020** została podjęta i stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 13 marca 2020 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 26 marca 2020 r.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz

Sławomir Kryger

Włodzimierz Ignasiński

Waldemar Pawłowski

Jan Pertek